СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 146
                                                                    26 сентября 2013 года
О внесении изменений в решение Совета муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 20 декабря 2012 года № 40  «О бюджете

муниципального  района Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в ред. решений от  05.03.2013г. № 92, от 30.05.2013г. №120, от 28 июня 2013 года №135)

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2012 года № 40  «О бюджете муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013 год на плановый период 2014 и 2015 годов» (в ред. решений от  05.03.2013г. № 92, от 30.05.2013г. №120, от 28 июня 2013 года №135)     следующие изменения:
1.1. П.1 изложить в следующей редакции:

  1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в  949652,0 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов бюджета муниципального района  в  сумме                           1017368,2 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района  в сумме                         67716,2 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 20 к настоящему решению».
1.2. В приложении 4:
а) строки:

	Всего
	963790,4

	10000000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	447044,7

	105 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	84760,4

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	13493,5

	1 05 0105 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	6400,0

	1 05 0402002 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	550,0

	2000000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	516745,6

	20209065057301151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений
	38118,2

	20204014050000151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2499,4

       б) изложить в следующей редакции:

	Всего
	963790,4

	10000000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	447044,7

	105 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	84760,4

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	13493,5

	1 05 0105 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	6400,0

	1 05 0402002 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	871,7

	2000000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	516745,6

	20209065057301151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений
	38118,2

	20204014050000151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2499,4

1.4. В приложении 10:
а) строки:

	ВСЕГО

	1015001,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	77840,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	66488,2

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	6830,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1099,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1099,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	17582,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	11486,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	6095,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	24897,1

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1223,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	788476,9

	Дошкольное образование
	0701
	224451,6

	Общее образование
	0702
	491648,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	27556,8

	Другие вопросы в области образования
	0709
	44819,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	49825,7

	Пенсионное обеспечение
	1001
	775,2

	Социальное обеспечение населения
	1003
	11968,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	49956,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	16864,1

б) изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	1017368,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	7944,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	67163,2

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5830,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1107,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1107,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	18186,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	11656,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	6530,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	25640,5

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1966,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	774371,1

	Дошкольное образование
	0701
	215147,8

	Общее образование
	0702
	487029,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	27556,8

	Другие вопросы в области образования
	0709
	44636,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	49870,7

	Пенсионное обеспечение
	1001
	820,2

	Социальное обеспечение населения
	1003
	11968,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	63424,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	30333,0

в) дополнить строкой:
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	1928,9

1.5. В приложении 12:

а) строки:
	Всего

	1015001,0

	Администрация муниципального района
	706

	120304,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	64967,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	57137,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	44721,4

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	706
	0104
	0020400
	242
	1176,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	8011,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	15583,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	11486,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0409
	3150000
	244
	11486,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706
	0412

	4096,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0412
	3380000
	244
	2098,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0412
	3400303
	244
	20,5

	ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯСТВО
	706
	0500

	1223,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0502
	5229800
	411
	1223,1

	Образование
	706
	0700

	18517,5

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	706
	0702
	4239900
	622
	361,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	706
	1000

	15659,5

	Пенсионное обеспечение
	706
	1001

	775,2

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	706
	1001
	4910120
	312
	775,2

	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	775

	804125,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	775
	0700

	769959,4

	Дошкольное образование
	775
	0701

	224451,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	775
	0701
	4209900
	244
	7346,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	612

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0701
	4209900
	621
	182705,7

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	622
	40,4

	Общее образование
	775
	0702

	473492,4

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	775
	0702
	4219901

	352741,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4219901
	611
	82706,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	612
	283,5

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4219901
	621
	267309,2

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	622
	151,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4239900
	621
	16454,9

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4239900
	622
	2,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0709
	4529900
	621
	5942,1

	Финансовое управление администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	792

	84924,4

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	792
	1400

	49956,2

	Иные межбюджетные трансферты
	792
	1403
	5204000
	540
	16864,3

б) изложить в следующей редакции:

	Всего

	1017368,2

	Администрация муниципального района
	706

	123744,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	66571,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	57812,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	45096,2

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	706
	0104
	0020400
	242
	1210,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	8262,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	16187,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	11656,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0409
	3150000
	244
	11656,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706
	0412

	4531,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0412
	3380000
	244
	2368,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0412
	3400303
	244
	184,7

	ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯСТВО
	706
	0500

	1966,5

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0502
	5229800
	411
	1966,5

	Образование
	706
	0700

	18537,5

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	706
	0702
	4239900
	622
	531,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	706
	1000

	15704,5

	Пенсионное обеспечение
	706
	1001

	820,2

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	706
	1001
	4910120
	312
	820,2

	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	775

	789999,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	775
	0700

	755833,7

	Дошкольное образование
	775
	0701

	215147,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	775
	0701
	4209900
	244
	7417,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	612
	100,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0701
	4209900
	621
	172616,2

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	622
	655,4

	Общее образование
	775
	0702

	468853,5

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	775
	0702
	4219901

	349009,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4219901
	611
	81273,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	612
	733,5

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4219901
	621
	260416,8

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	622
	4294,7

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4239900
	621
	16504,3

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4239900
	622
	172,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	775
	0709
	4529900
	621
	5729,0

	Финансовое управление администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	792

	97977,3

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	792
	1400

	63009,1

	Иные межбюджетные трансферты
	792
	1403
	5204000
	540
	29917,2

в) дополнить строками:
	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Республики Башкортостан по денежным обязательствам казенных учреждений Республики Башкортостан, и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) Республики Башкортостан либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений Республики Башкортостан
	706
	0104
	0020400
	831
	15,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	706
	0107

	1928,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	706
	0107
	0200002

	1928,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0107
	0021600
	244
	1928,9

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	706
	0309
	2190100

	7,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0309
	2190100
	244
	7,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	706
	1400

	415,9

	Иные межбюджетные трансферты
	706
	1403
	5204000
	540
	415,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	612
	100,0

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0709
	4529900
	622
	30,0

г) исключить строки:

	Республиканская целевая программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2011-2014 годы"
	706
	0113
	5221000

	1000,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	706
	0113
	5221000
	621
	1000,0

1.6. Приложение 18  изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Максим-Горьковский сельсовет
	1505,7

	2
	Малиновский сельсовет
	27,0

	3
	Рассветский сельсовет
	246,9

	4
	ГП г. Белебей
	19353,9

	5
	ГП Приютовский сельсовет
	7730,0

	6
	Метевбашевский сельсовет
	107,5

	7
	Донской сельсовет
	84,2

	8
	Баженовский сельсовет
	103,7

	9
	Ермолкинский сельсовет
	120,3

	10
	Шаровский сельсовет
	163,5

	11
	Аксаковский сельсовет
	114,3

	12
	Слакбашевский сельсовет
	16,9

	13
	Семенкинский сельсовет
	210,2

	14
	Тузлукушевский сельсовет
	10,0

	15
	Усень-Ивановский сельсовет
	15,1

	ИТОГО
	29916,6

2. Обнародовать  настоящее решение в здании  Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  и на официальном  сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  www.belebey-mr.ru.

           3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности (Шевчук А.Н.).

Председатель Совета

              С.С. Губаев

	Приложение 20

к решению Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 20 декабря 2012 года № 40

«О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Источники  финансирования  дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013год

(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	67716,2

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	67716,2

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	67716,2